
Dodatok č.2 

 

k Rámcovej dohode na dodanie potravín uzatvorenej podľa § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 269 

ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

(ďalej len Dodatok) 

  
      Článok I. 

Strany rámcovej dohody 

 

Obchodné meno:   LUMEN – Špecializované zariadenie, zariadenie pre seniorov 

     a domov sociálnych služieb                           

Sídlo:      Jilemnického 1707/1, 075 01 Trebišov 

IČO:     00355777 

DIČ:     2020749654 

Menom organizácie koná:  PaedDr. Štefan Čarný - riaditeľ 

Bankové spojenie:    Štátna pokladnica 

IBAN:     SK28 8180 0000 0070 0018 5967 

Tel. č.:     056/672 2223, 0905 379 375 

E – mail:    lumen@trenet.sk 

                         

               (ďalej aj len ako „Kupujúci“) 

 

Obchodné meno:   CIMBAĽÁK s.r.o. 

Sídlo:     Duklianska 17/A, 085 01 Bardejov 

IČO:     36473219 

DIČ:     2020028296 

Menom spoločnosti koná:  Juraj Cimbaľák, konateľ 

Bankové spojenie:   SlSP Bardejov 

IBAN:     SK170900 0000 0004 5183 9665 

Kontaktná osoba:   Juraj Cimbaľák 

Mobil / tel.:    0907 901 383, 054/370 00 01 

E – mail:    objednávky@cimbalak.sk , vantova@cimbalak.sk 

                                

    (ďalej aj  len ako „Predávajúci“) 

 

Článok II. 

Úvodné ustanovenia 

 

Dodatok sa uzatvára v zmysle podmienok uvedených v § 19 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní a o zemne a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a čl. 

XII. ods 7 predmetnej Rámcovej dohody. 

 

 

Článok III. 

Predmet dodatku 

 

1. Podkladom pre uzavretie zmluvy bol výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na 

predmet zákazky „Nákup potravín LUMEN 2021 II.“, pre časť 1. „Mäso bravčové a hovädzie, 

mäsové výrobky“. 

mailto:lumen@trenet.sk
mailto:lumen@trenet.sk
mailto:lumen@trenet.sk


2. Na základe zmeny cien potravín sa zmluvné strany dohodli uzatvoriť tento Dodatok č. 2 k 

predmetnej dohode. 

 

Článok IV. 

Cena 

 

1. Celková kúpna cena za celý predmet plnenia zmluvy z Dodatku č.1 sa mení z hodnoty 97. 836,02 

€  bez DPH na hodnotu 107 288,60 € bez DPH a z hodnoty 110. 475,74 € s DPH na hodnotu 121. 

200,45 €  DPH. 

Kúpna cena je stanovená podľa zákona NR SR 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov 

a vyhlášky MF SR č. 87/1966 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1966 Z. z. o cenách v 

znení neskorších predpisov. 

Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č.2 je príloha č. 1 k RD. 

Ostatné ustanovenia dohody vrátane jej príloh, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom ostávajú v 

platnosti bez zmeny. 

 

Článok XII. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento Dodatok č.2 bol vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno je určené pre 

predávajúceho a jedno pre kupujúceho. 

2. Tento Dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch 

zmluvných strán a účinnosť deň po zverejnení v centrálnom registry zmlúv. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Trebišove,  dňa: ………..                                                     V Bardejove, dňa:  

 

 

Kupujúci:                                                                                Predávajúci: 

 

 

 

……………………………..                                                   …………………………... 

    PaedDr. Štefan Čarný                                                                    Juraj Cimbaľák 

             riaditeľ                                                                               konateľ spoločnosti 

                                         

 


